

3 Cena numeru 3 centy w Krakowie, w Podgórzu i na prowincyi.

PRENUMERATA:

Miesięcznie w Krakowie (już dostawa do domu) K 1-50 na prowincyi z przesyłką pocztową . . . . . 1-50 Półrocznik za granicą: msk. 1-50, frank. 2-—, rb. 1-—

Pełnyjczy egzemplarze nabywać można we wszystkich agencjach piśm i na wszystkich dworcach kolej.

NOWINY
DZIENNIK NIEZAWISŁY DEMOKRATYCZNY ILLUSTROWANY

OGŁOSZENIA

W wyżej podanym 16 hal, za każdy następny raz po 18 hal, drobne ogłoszenia po 4 hal, od wyrazu (minimum 50 hal). Nadesłane za wiersz pięćdziesiąt 50 hal. Spół na każdej stronie po K 6.—, półspół K 4.—, Zajączki K 20.— na tydzień. Inseraty prowadzić w swoim zarządzie p. M. ROPCZYŃSKI.

Administracja „NOWIN”: ul. Wiślna 2
otwarta od godz. 8 rano do godz. 8 wieczorem.

Na Łów Skład i Ekspedycja:
Agencja Sokolowskiego, Pasaż Hausmanna 2.

Redakcja i Administracja „Nowin”: Kraków, ulica Wiślna 2
Telefon 840.
Ekspedycja „Nowin”: ulica Wiślna 2.

REDAKTOR NACZELNY
LUDWIK SZCZEPAŃSKI

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Telefon Nr. 340) od godziny 9 rano do 8 wieczorem w biurze ulica Wiślna 2. Rekopisów nie zwraca się.

„NOWINY” wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 4-tej. Cena numeru 3 centy w Krakowie i na prowincyi.

Odrzucenie przez Dumę projektu wyodrębnienia Chełmszczyzny.

Z Petersburga nadeszła wczoraj wiadomość niespodziana, a radzona. Nawet dzisiaj Duma rosyjska, jak wiadomo, przez rząd ostentacyjnie aprobowana — nie odzwiażyła się na całkowite zatwierdzenie projektowanego gwałtu chełmskiego i pozostawiła gubernie chełmskiej część składową Królestwa Polskiego. Rozszerzenie granicy polskiej nie otrzymało sankcji, czwartego rodzaju. Polaki w ostatniej chwili zostali odwrócony. Ten zwrot w sprawie chełmskiej nastąpił skutkiem zmiany na nową kabinę państwianów za ich przywództwem sprawą Guczkowa, a Guczkowa nakłonił do tej zmiany dr Kramarz, z którym Guczkow przeprowadził w ostatnich dniach żywą korespondencję. Jak wiadomo, przywódca młodocześnie i herold neosławizmu dr Kramarz przed kilku tygodniami ogłosił w „Narodnich Listach” gorący artykuł z apelem do Rosyan, aby nie wycofywali Chełmszczyzny. W zarządzeniu do wykopie niezgody, Chełmska przepadła między Polakami a Rosyją. Apel Kramarza, który wywołał silne wrażenie, widocznie powstrzymał państwianów w ich szale antypolskim.

Ala, choć granice Królestwa przez większość Dumy oszanowane zostały, sprawa chełmska nie przestaje być krawną raną, zadana nam przez Moskale. W nowej guberni chełmskiej obowiązują dotychczasowe prawa i zwyczaje, tam orgie Walka, jaką nam przyjdzie toczyć w Chełmszczyźnie, nie będzie mniej ciężką, choć Chełmszczyzna pozostanie formalnie gubernią Królestwa Polskiego.

Telegraf donosi z Petersburga:

Petersburg. Duma przyjęła 151 głosami przeciw 105 poprawkę państwianów Anrep'a, według której gubernia chełmska ma pozostać częścią składową Królestwa Polskiego.

Za poprawką głosowały stronnictwa opozycyjne.

na Polacy i większa część państwianików; przeciw prawe skrzydło państwianików, nacjonalistów i skrajnie prawic.

Następnie odrzucała Duma 139 głosami przeciw 135 (7 połów) wstrzymało się od głosowania) całą § 10 przedłożenia chełmskiego, zarządzającej wydzielenie gubernii chełmskiej z Królestwa Polskiego.

W Dumie przed głosowaniem pos. Harniewicz wyraził przedywania, że osobistości, które obecnie chcą arcydziwostki projektu chełmskiego, chwycąc się następnie ucisku religijnego.

Kadet Friedmann wyraził obawę co do położenia prawnego Żydów w gubernii chełmskiej.

Państwianowie Skoropackcy podnoszą, że wyłączenie gubernii chełmskiej byłoby krokiem naprzód dla interesów Małorosyan.

Przywódca progresistów Lwow oświadczył, że manifest z dn. 30 października nawołuje do porzucenia starożytności i kultu narodowego i nalecał na kanie rozwiązania sądu narodowych i państwowych na drogach nowych.

Biskup Kulożyn z polemizacją z Dymezą, który się zalił, że prasa rosyjska nawołuje do obalenia kultu Matki Boskiej czeszczeniowej, który jest świętością dla całego narodu polskiego. Biskup Eulogiusz przedstawił, że prasa rosyjska na Wschodzie atakuje tylko klasztor czeszczeniowski, dla którego ilustracja stanowi obecny proces przeciw Macochowi w Piotrkowie.

Podziękowania Kulu polskiemu w Dumie.

Lwów. Na wczorajszym posiedzeniu Rady miejskiej na początku obrad odczytał prezydent telegram o nagłym, a szczególnym obrucie sprawy chełmskiej. Rada wysłuchała wiadomości stojąc, a następnie wyraziła podziękowanie Kulu polskiemu w Dumie za spokojne, taktowne i stanowcze stanowisko w tej sprawie.

ozorem propazyje dla zażegnania strejku w rezerwogłównym.

Nieunikniony wybuch strejku węglowego.

Londyn. Przedstawiciele górników dosięgają zapewnienia, że zażegnanie przesilenia nie jest możliwe, jeżeli nie zostanie przyznana płaca minimalna. Dlatego co do tego punktu nie poddają się żadnemu sądowi rozjemczemu. Rokowania będą dziś kontynuowane.

Londyn. Prasa uważa wybuch strejku górników węglowych za nieunikniony.

Jak w Rosyi pija.

Z działalności „monopolu” w Rosyi.

Główny zarząd podatków i skarbowej sprzedaży wódki opublikował rezultaty finansowej działalności monopolu skarbowego za rok 1910. Sprzedaż skarbowa rozciągała się na 65 gubernii i o powierzchni z górą 15 mil. mierz kwadratowych, na której mieszkało 147 mil. ludności. Iteść sklepów monopolowych wynosiła 26.556. Sprzedano ogółem 895 mil. wiader, czyli o 52 mil. więcej, niż w r. ubiegłym. Finansowy rezultat przedstawił się w ten sposób: dochód, brutto wyniósł 764.434.091 rb., rozchód ogólny 189.978.439 rb., czysty zysk 574.455.652 rb., czyli o 47 milionów rb. więcej, niż w roku 1909.

Straszne cięty, a wymowna ilustracja do nich jest następujący obrazek, zamieszczony przez K. Mieszerskiego w „Grażdanie”.

W pewnym miasteczku odbywa się budowa domu. Robotnik-murarz wychodzi ze sklepu monopolowego, stając, wymiarsz z kieszeni czołnek, zapalając go i zaczyna pić swój nektar.

- Smaczne? — zapytuje informator „Grażdanie”.
— Wzmacniające — odpowiada robotnik.
— Dawno pijesz?
— Od małego, skoro tylko zacząłem pracować.
— A ile wydajesz na wódkę?
— Chyba sześć czerwonych papierków (tj. 60 rubli).
— A żona pije?



— Pije, ale mniej, w każdym razie 40 rubli i przepija.
— A ile zarabiasz?
— Około 340—350 rb.

Damazy Macoch i towarzysze przed sądem.

Streżenie Macoch w wczorajszym sprawozdaniu zeznania Macocha, podajemy dziś szczegółowo. Są one charakterystyczne ze względu na styl świadczący o małej inteligencji i braku wykształcenia tego zakonika.

Macoch mówi.

Wzwaymy przez sąd do oświadczenia się, czy poczuwa się do winy, Damazy Macoch wstał, złożył głęboki ukłon sędziemu i rozpoznał po polsku przemówienie w te słowa:

— Prześwietli sądzieli! Ażem miał uczynić zabójstwo i w tym celu sprządać do siebie Władysława Macocha, taka myśl nawet do głowy mi nie przyszła. Przyznaję, że to uczyniłem, ale o powodzie zupełnie innych. Jako człowiek nerwowy, dnia tego wypilem duży koniak i wina, straciłem rozum i nie wiedziałem, co czynię. Myślałem, że mi serce pęknie, taka żalność miła opanała, że mi głownia rozpalona na głowę spadła. Jako człowiek straciłem głowę i w zapalczywości nie wiedziałem, co robię. King się na Chrystusa Pana, że amysłnie tego nie zrobiłem. (Poruszenie)

Przez sądownictwo, żądając, aby oskarżony zbliżył się do przedmiotu.

Macoch mówi dalej: Musiałbym całą historię opowiedzieć od początku, gdyż to ma związek z wypadkiem. Kuzyna mego kochałem, starałem się o jego dobro, mojem staraniem i za moje fundusze zdał egzamin z 4 klas na urzędnika, na co mam świadka Jelewską z Łodzi i pomocnika kancelarza wydz. śledczego z Piotrkowa p. Kłotowskiego, do którego kancelnki poszedł 10dziesiąt p.

„Okrutna ta statystyka — niestety — nie wymaga komentarzy” pisał „Grażdanie”. I na takich to budkach robotniczych i wieśniaczkich opiera się równowaga budżetu rosyjskiego

Skłonił mówić, iż mojem to staraniem i za moje pieniądze wyszedł on na luz.

Macoch powiara następnie znane szczegóły z ktni oskarżenia, kiedy doszedł do faktu zapoznania Władysława i Heleny, oświadczył, iż przed ślubem wyznał Władysławi, że Helenę kochał całym sercem, idealnie, platonicznie, że cielesnych stosunków między nimi nie było, że całował ją, ale stosunku, jako z kobietą, nie miał, dziewczęta jej nie odebrał. Z pocałunków doszło tylko do niekromnych dotykań. W odpowiedzi na to Władysław mu wyznał, że pretensyi o to do niego niema.

Dalej znowu powiara znaną z aktu oskarżenia szczegóły.

W czasie, gdy tłumacz przekładał na język rosyjski sądowe zeznania Macocha, adwokat Kleyna prosił klienta o strzeżenie się, Macoch na to okazał silne zdenerwowanie, trząsł rękami i chwycił się za głowę.

Przez sąda od Macocha wyjaśnienia, w jakim celu sprządał Władysława do siebie.

Macoch opowiada dalej, to samo, co mówił na śledztwie pierwszokrotnem, dodając, jak przy każdym posilku w dniu krytycznym zapijał z Władysławem koniak.

Gdyż byłem zawsze gościnny, o czem cała Czeszczeniowa zawiaduje może (śmiech na sali). Mowca przestaje mówić na chwilę i chwycił się za serce.

Następnie ciągnie dalej: Gdy w ostatni wieczór po kolacy, będąc zdenerwowany ciągłymi skargami Władysława na Helenę i pogroźkami, że zmieni religię, rozwiedzie się i nie żyć nie będzie, zaproponowałem spacer

Olbryzi strejk w Anglii.

Londyn. Ciągłe poroczne prace wielu górników, nie czekając rozstrzygnięcia o strejku generalnym. Obecnie strejkuje już około 100 000 ludzi, w tem 30 000 górników, którzy wczoraj zastrajkowali w Derbyshire.

Przyrzeczają, że strejk jest nieunikniony, że jednakże w pierwszych dniach po wybuchu strejku przyjdzie do porozumienia.

Londyn. Maszynicy kopalń w południowej Walii oświadczyli, że dzisiaj wieczorem rozpoczną strejk bez względu na ewentualny strejk górników. Strejk maszynistów pociągnie się sobą wstrzymanie ruchu w całym rowizku węgelnym. Żądania maszynistów nie stoją w związku z żądaniami górników.

Londyn. Stan rokowań z radcą w właścicielami kopalń i górnikami stał się bardzo niekorzystnym i sytuacja jest prawie beznadziejna, a to głównie z powodu oporu właścicieli kopalń w południowej Walii, którzy o żadnych kompromisach na rzecz robotników nie chcą nawet mówić. Po części przyłączają się do nich właściciele kopalń w Szkocyi, którzy również odmawiają podwyższenia płac. Natomiast właściciele kopalń w północnej Anglii zgodzili się na płace minimalne pod warunkiem, że robotnicy tak długo wstrzymają się do strejkami, dopóki wszystkie szczegóły nie będą blóżone iafili w następnym chwili nie przyjdzie do porozumienia w Walii, zeznania i Skoczyi, to dziś wychłała atak. Niektórzy sądzą nawet, że ewentualne następstwa właścicieli kopalń w południowej Walii przyrzućby w stanie, ponieważ przywódcy robotników nie są w apozycje wstrzymać strejku. Wogóle okazuje się, że przywódcy górników nie dorosli do swojego zadania. Z 37 000 robotników, którzy strejkują w Derbyshire, 60 000 należy do organizacji, która zadaje sobie obowiązek samodzielnego, podobna jest sytuacja w innych okręgach górniczych, który dziś lub jutro rozpocząć strejk, przeto nie pracować w piątek jeszcze 400 000 górników.

Propazyje ugodne do ostatniej chwili.

Londyn. Jak napewno słychać, ogłosił rząd wie-

Włny na kostymy, jedwabie, woale, zefiry, płótna, batysty, perkalę, płóciénka do magazynu towarów bławatnych i płócién pod firmą Józef Pietsch Kraków, Szewska 2.



Wacław odmówił, oświadczając, że pójdzie spać. Wyzwiałem sam. Powródziwszy wrócić, zastałem Wacława leżącego na sofie. Wzleźłem do swego pokoju, bo Wacław leżał w pierwszym. Po chwili Wacław przyszedł do mnie, żądał wina i rozpoczął znów za mną długi rozmowę, p-kazując fotografie Heleny w towarzystwie dwóch obcych mężczyzn.

Ty wierzysz jej — powiedział Wacław — patr!

Starłem się wydomaczyć, że to może jej kuzyni, chociaż widok ten mnie ażem rozdzierał serce. Wtedy Wacław pokazał mi list Botrackiego. Gdy zniecierpliwiony krzyknął: Smarkaczu! — uderzył mnie w twarz i ze słowami: „Wot tiebie, mierzwiaku!” — poszedł na swoją słońce.

Wówczas opowiedział mi wszystkie. Bięgnąc po pokój, jak opętany — i w tam bęgnięciem rozdrażnienia ujrzałem ledwie pod pierścieniem sieżkierki. Schwyłem za nią, nie wiedząc, co to jest: czy kij, czy inny przedmiot, dopadłem do Wacława leżącego, uderzyłem go raz, dwa, trzy, czy cztery — sam nie wiem, bo nie pamiętam.

Zerwał się Wacław, schwył mnie za rękę i przeniósł się.

Wtedy otrzeźwiałem.

Przedem zadaje Macochowi pytanie: Czy kradł z zakrystyi i ze skarbczyka?

Macoch potwierdza swoje pierwsze zeznania na śledztwie piwniakowskiem.

Przedem: Czy pan przyznaje się, że razem z k. Bazylim Oleśkim zabrał z celi zmarłego k. Gawowicza 5 000 rubli w listach zastawnych?

Macoch: Nie wiem, ile było, gdyż Bazyl po podobno 15 000 rubli oddał przoorowi. Po niejakiem czasie Bazyl przyznał się, że 5 000 rub. zatrzymał u siebie i dał mi z tych pieniędzy 2 000 rub., a 3 zostawił przy sobie.

Macoch przyznaje się wrzescie do rezerwy zarruczonych mu w akcie oskarżenia czynów.

Przechodzimy rezerwy do sądzonych.

W czasie zeznań Macoch, który mówił półtorej godziny, Helena wznosiła patrac na niego, dawała jego mowę, marszcząc chwilałi brwi z wyrazem wielkiego niezadowolania.

Na pytanie przew. Helena Macochowa oświadczła, że nie jest winna, że o sbrodni o kradzieży pieniędzy nie wiedziała — i prosi, żeby szczegóły wolno jej było zeznać później.

Oskarżeni: Starzewski, Oleśki, Berkowicz i druga klasa Krasny Białostok, oraz obrońca w imieniu obrony Cyganowski, na pytanie czy przyznają się do winy, odpowiadają krótko: „Nie”.

Przechodzimy następnie do rozprawy. Pięć dni odwiedza, że nie wiedział co widział, a potem bał się łamać przysięgę i nie słuchał rozkazu sędziego. Pięć jest najwymyślniejszym z oskarżonych. Widąc jego objawienia niawność i odnosi się wrażenie, że jest on zupełnie niewiny. Oświadczenie, że uważał za rzecz śmiertelny nie słuchał kiedys, a ten bardziej śmiać przysięga, złożoną na wizerunek Matki Boskiej.

Drugi dzień rozprawy. Świadkowie.

Płetrów. Drugi dzień procesu przyniósł przesłuchania świadków. Wnieciono tu na salę sądu cesarza sofy, w której trup był ukryty.

Przesłuchania świadków idą w zwykłym tempie. Przed parą przysłuchano 10 świadków.

Po południu zeznał komisarz policji w Krakowie, dr Jasiński. Jego zeznań, które trwały półtorej godziny, wychodzono z ogólnem zajęciem.

Dr Jasiński przyczynił szczegóły aresztowania Damazego Macocha, oraz jego pierwsze zeznania. Słuchając słów p. Jasińskiego, Macoch tłumaczył się często.

Z nadzwyczajną uwagą słuchała zeznań Macochowa.

## OZARODZIEJ

Wielki roman... MICHAŁA BEVAO (Ciąg dalszy).

234

Choło jej się ciągnęło się w zmarszczki; naprzd mjeła ją sznoga, potem oświeci promień miłości. Kiedy dwanaście czy piętnaście zbójnych przyszło tu z królem, pod moje okna, kiedy apszczono do drabie sznurowa, kto był królem, Henryk II, czy Królwić. A kto był rahnosem?

Tym sposobem śliczne dziewczę wysiłkiem gło wyprost logiką, znałoby prawdy o ludziach, nie na zasadzie ich tytułów, ale na podstawie czynów. Raptem powstała i wyprostowała swą postać. Zdawało się, że nasłuchuje całego. Pierś jej falowała. Podniosła ręce ku włosom na skroni. Szepela: — Szaleństwo! Zrobiła kilka kroków ku drzwiom i zatrzymała się nagle, potrzaskując głowę. Potem znow zaczęła iść. W przedpokoju ujrzała obio sijnazę

Płetrów. (Tel. Pat. aj. tel.). W procesie przesłuchania świadków wykazuje, że zakończył klasztor częstochowskiego wieździeli o zbrodni jeszcze przed jej wykryciem.

**Przypuszczalny koniec procesu.** Płetrów. Według ogólnych przewidywań, sprawa potrw jeszcze dłużej najmniej. Przesłuchanie świadków skończy się w piątek, wienb oboim świadków, wobec przysięgnię do winy głównego oskarżonego, nie ma większego znaczenia.

### Wrażenia z procesu.

Sprawozdanie „Kurjera Warszaw.” na podstawie materiałów pierwszego dnia rozprawy w ten sposób króci charakterystykę Macocha: „Nie szukał w nim skrony. Przesłwieni, jeszcze dał w sposobie wyrażania się o Wa-welacu Macocha, odzwisa się wielką nieleni-wisł. Damasy wie, że będzis skasany i dąży jedynie do wyjednania dla siebie niższego stopnia kar. Dobrze wie, że mord s przedemiatyca, a sabójstwo w apszczwo- — to również obrabyma, i przęga ze wszystkich sil to ródzite anta- — Miel po południ, nie słuchajże, radzy sibiemi będą iłyrciemni swrotami przekraczają o słobnośc swolich wywóid i koniec kośćoć muił bez swiażki. A ponieważ wie również, iż kary nieleni- wstępną przed wyznaniem, więc do systematycznej kradzieży przysięga się bez przeszkadze.

Bezwładnie, isztatywana fala obrzydzenia przepływały nad audytorjum, gdy ten drobný człowieczek, w którym pomieszczył się tyle isztatkońd i cynowb odradzonych muił wczoraj o swej wierności, o swoim zagnieśniu, o swem postępowaniu etycznym.

Kiedys czy cynik? Na jedno z dwiema trzeba by się zgodzić, studując to nieleniermo występne ją- — do- — — — —

Racuwacy okiem na „bilana” jego przesłódów, trzeba przychylid się raczej ko drognemu a tych waloków i przyjdł do przekonania, że wstąpił do klasztoru a góry powziął pmiem robenia dobrej „kary”. a rozpoznajdoko nielowiedzin sryptem pro- wrotym, miał przychylił się, aby, wyskazywał szafale, dał chętno uprąpnio fęty!

Nie, stanowco nie są krył: Macocha i Helenę Macochową daleki na tawie oskarżenia nietyko sledzacy między obomim Starzewski, nie także nieleni-wisł, płynący od tej kiel- ni- — — — — —

Macoch i Helenę Macochową daleki na tawie oskarżenia nietyko sledzacy między obomim Starzewski, nie także nieleni-wisł, płynący od tej kiel- ni- — — — — —

Macoch i Helenę Macochową daleki na tawie oskarżenia nietyko sledzacy między obomim Starzewski, nie także nieleni-wisł, płynący od tej kiel- ni- — — — — —

Macoch i Helenę Macochową daleki na tawie oskarżenia nietyko sledzacy między obomim Starzewski, nie także nieleni-wisł, płynący od tej kiel- ni- — — — — —

Macoch i Helenę Macochową daleki na tawie oskarżenia nietyko sledzacy między obomim Starzewski, nie także nieleni-wisł, płynący od tej kiel- ni- — — — — —

Macoch i Helenę Macochową daleki na tawie oskarżenia nietyko sledzacy między obomim Starzewski, nie także nieleni-wisł, płynący od tej kiel- ni- — — — — —

Macoch i Helenę Macochową daleki na tawie oskarżenia nietyko sledzacy między obomim Starzewski, nie także nieleni-wisł, płynący od tej kiel- ni- — — — — —

Macoch i Helenę Macochową daleki na tawie oskarżenia nietyko sledzacy między obomim Starzewski, nie także nieleni-wisł, płynący od tej kiel- ni- — — — — —

Macoch i Helenę Macochową daleki na tawie oskarżenia nietyko sledzacy między obomim Starzewski, nie także nieleni-wisł, płynący od tej kiel- ni- — — — — —

wchodził. Policja ogłasza, że w skradzionym portfelu znajdowały się perły, wazęco 250 gramów, 60 karatów brylantów, ozdoba z pereł i brylantów, oraz 3800 franków gotówką.

### Wojna włosko-turecka.

Informacja marszałka w sprawie zawieszenia broni w Trypolisie. Słychać, że rosyjski minister Sazonow zapropnozwał marszałkowi, aby rozpoczęły rokowania najpierw o zawieszenie broni w Trypolisie, a ewentualnie o pokój. Wszystkie mocarstwa żywnie przyjdą te przęgazy. W tej chwili między gabinetami itoprowozonienia i itoptrijimozima toczą się rokowania o sposobie interwencyi. Dotąd kró- ków żądnych jeszcze nie uczyniono, bo chwila jest mało stowosna, za względu na zajęcie w Bejrucie, jako że na niesaprzęgnym, przajmniej moralny sukces Tarków w Trypolisie.

Rzym. „Tribuna” pisze: Jak się z wiarygodnego źródła dowiadujemy, rosyjska inicjatywa zmierzda do przypiszenia zakończenia wojny włosko-tureckiej „naturalnie na zasadzie włoskiego zwierzchnictwa w Trypolisie i Cyrenajcy”. Wymiana zdań między wielkimi mocarstwami jest to- — — — — —

Rzym. Aj. Stefani donosi z Londynu: Propozowane przez Rosję przyjaźne pośrednictwo między Włochami i Turcyę zbiera się na nast. pudyk: Przewidywaniem zapytają Włochy, pod jakimi warunkami przy utrzymaniu zwierzchności Włoch nad Trypolissiem i Cyrenajką zawarty był pokój. Następnie pięć mocarstw podjęło odpowiedzieć kroki w Konstancji.

**Nowy sukces wojsk włoskich.** Rzym. Agencja Stefanoz ogłasza telegram jubileusza Raiżolotti z Homa, iż wojska włoskie obeszadły po wyparciu Tarków i Arabów wyznij Mosab. W przęgazyce ponowid dotykacie straszy. Między innymi wprzejżcie pewien kapitan turecki i przywódcą Arabów, bat depuowanego Mesallaty. Po stronie włoskiej było 11 zabitych i 82 rannych.

### Polepszenie bytu nauczycieli szkół średnich.

Pięćkapa sprawa polepszenia bytu nauczycieli szkół średnich, posiadająca w przytoczonem sijnazę z tytekród na łamach naszego piema omawia- nymi s matnymi s tnosnakami, panującymi w naszym szkolactwie średnim, donajze obecnie cżęcioowego uregulowania, a to po mymił minimalnych postulatów, apszczwoczonych przez korporacye uprawnione do zastępowania interesów nauczycielstwa. Minister oświaty dr Hussarek i uniwersał wczoraj do parlamentu projekt ustawy, regulującej stosunki sijnazę nauczycieli w państwowych zakładach średnich i niższych zakładach naukowych, a to słożo- — — — — —

Najważniejsze postanowienie nowego projektu są następujące: Projekt przynosi faktyczna regulacya plac dla rzeczywistych nauczycieli państwo- wych szkół średnich, państw. wyż. szkół handl., nauczycieli w seminariach państwowych i stowoski sijnazę nauczycieli w państwowych zakładach przemysłowych, a to w ten sposób, że w przyszłości wspomniane kategorye nauczycieli będą mogły osiągnąć, nie jak dotychczas, najwyższa placę 6200 koron, le cż 6400 kor., a więc najwyższy stopień placę 7 rangi, względnie pierwszy stopień placę 6 rangi urzę- — — — — —

Materyalne położenie suplentów i asystentów donia polepszenia w szczędnoci przez — — — — —

— Nie tędy?.. A więc którądy?.. Przez scho- dy tajemne... Wszędo do apartamentu ozi. W ostatnim po- — — — — —

Wszędo do apartamentu ozi. W ostatnim po- — — — — —

Wszędo do apartamentu ozi. W ostatnim po- — — — — —

Wszędo do apartamentu ozi. W ostatnim po- — — — — —

to, że remuneracye ich pod pewnymi warunkami po 9-letniej, 4- i 6-letniej razności naczytel- — — — — —

W pierwszej grupie otrzymują nauczyciele po 7 latach, spędzonych w IX-tej randze, pobory rangi VIII, a po dalszych 7 latach, pobory rangi VII-mej. W drugiej grupie otrzymują nauczyciele po 7 latach spędzonych w randze X-tej, pobory rangi IX-tej, a w trzeciej grupie otrzymują po 6 latach spędzonych w randze XI-tej, pobory rangi X-tej.

Sędła sekcyi komisji dyscyplinarnych, istnieją- — — — — —

### Nielada marcowy kawaler!

Narzucono listy 75 lat, narzeczona 19. (Patrz ilustacye).

W niedzielnym numerze donosiłmy już o oryginalnym romantycznym aferze miłosnej, zakochanej przed kilkunastu dniami przed oltarem kościoła sw. Trójcy w Nowym Jorku: oto na ślubnym kiberciu stanął 75 letni milioner z Pitarabę, „król — — — — —

Stary mr Alsop, mimo podeszłego wieku, jak sam oświadczył wobec przyjacieli, czuje się w pełni sił męskich i nie obawia się podobno wcale kan- — — — — —

Dziśnizsza Strywca nasza przedstawia szczą- — — — — —

Wesołojaszej irady obchodzono w Krakowie 100- — — — — —

### 100-letni jubileusz ks. Kołłątaja.

Wesołojaszej irady obchodzono w Krakowie 100- — — — — —

Wesołojaszej irady obchodzono w Krakowie 100- — — — — —

Wesołojaszej irady obchodzono w Krakowie 100- — — — — —

Wesołojaszej irady obchodzono w Krakowie 100- — — — — —

Wesołojaszej irady obchodzono w Krakowie 100- — — — — —

### Z kraju.

Dputyca sztęgdarów. Z Wiednia donoszą, że — — — — —

Uwalniono zabójstwu i zamach samobójczy. Z — — — — —

ymań K, Juty, Kongresy, Jedwabie, Bawełny, Włóczki, Welny do haftu, robot drutowych i szydełkowych

# C. SZCZURSKI, Kraków, GRODKA

Pierścienki żarzynowe i ślubne wszękle wroby tublejske

Emil Goldwasser tylko Grodzka Nr. 25

ZA DARMO : spłacone wysła bogata : Ilustrowane oznaki

W Krakowie w poblizki Maszkowie: tyżki, tyżeczki, Cukiernice

Magistraty Czuby oraz wszelkie wroby z celiak, srebra



wnętr pokoju, grząc każdemu, który próg przedzi...  
Rozwiązanie seminarium ruskiego we Lwowie.

Lwów. W seminarium duchownym rankiem o...  
Jaskinia zbójcka pod Słodnicą.

Banda zbójcka została wybita w lesie ka...  
Sposób zniszczenia niebezpieczeństwa wymknął się...

Mieszkańcy liczni twierdzą, że od 5 lat widy...  
Mordercy zamach robotnika.

Z Sanoka donoszą:  
Jeden z robotników, zajęty w oddziale kotlar...  
Gdy w poniedziałek p. K. wrócił się z jakąd...

Śmierć M. Patuszki  
zylł żart, co stał się wróżdź.

Przed wyborami do podgórskiej Rady miejskiej.  
Oprawy planu następujący plan:

Zawieszony na mocy zgodnej uchwały reprezent...  
Zimowe czapki, Kapuzy, Switery męskie i damskie, Szale sznelowe...

tego Komitet i solidarnie oddał swe głosy na k...  
Mariana Kryżanowickiego, dra Bąkowskiego itp.

Ważnym jest gorącym przymiśleniem do na...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...

W dniu 8 marca wystąpił prof. J. Lalewicz i...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...

Co słychać w mieście?

Elektrywał miejska i niebezpieczeństwa nie...  
Gdy p. Gajczak był tym, który wygotował dla...

Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...

Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...

Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...

Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...

Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...

Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...

Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...

Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...

Mariana Kryżanowickiego, dra Bąkowskiego itp...  
Szereg tożsów wypowiedzianych przez p. Wł.

Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...

Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...

Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...

Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...

Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...

Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...

Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...

Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...

Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...

Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...

Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...

Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...

Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...

Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...

Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...

Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...

Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...

Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...

Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...

Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...

Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...

Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...

Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...

Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...

Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...

Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...  
Włademski konserwator. Drugi koncert Józefa...



**Znakomite kazania Pasyjne**  
 Ks. Tomaza Grodzickiego zawiera 4 serje: 1) O bolesnych Pana Jezusa; 2) Chrystus cierpiący za nas; 3) Chrystus cierpiący za nas; 4) O siedmiu słowach krzyżowego Zbawiciela. Przekład ksiądz Józef Kłopot, to kazania jednego z najlepszych kaznodziejów naszych, treści obfite i powściągliwe, zrodzonej jasnym, łagodnym czystym, pełnym i niekrytycznym, z dyktów wzniosłym i do głębi przenikliwym. Cena K. 3-50.  
 Wydawnictwo

**Księgarni katolickiej**  
 Dra Władysława Miłkowskiego w Krakowie  
 9, plac Maryacki, Telefon 1308.

**Drobne ogłoszenia**  
 po 4 hal od wiersza, minimum 50 hal

**Poszukiwane:**  
 Szczęśliwie zamężnieta mającnie mieszkanie w Krakowie w trafkach i białych dzielnikach. Cena 12 h, gdzie siewa, zamieszkał w Adm. "Mabodowa" w Włocławku, ul. Wronowska 8, drzwi 11 i nadobud 15 hal. markant. 382-120

**Potrzebne POLECA**  
 kompletnie uzdolnionego samodzielnego stencjonarza z całonocnym trybem, mieszkaniem. Płaca miesięczna od 50-40 Koron. Zgłaszać się magazyń "Współczesny" w Krakowie. Wyjeżdża się także ucznia do praktyki. 388

**Pianista lub Pianistka**  
 z rytym, w akomp. a wista potrzebni na wyjazd do tria. Oferty z fotografją z opisem studiów pod: Kłopot 820 do biura stencjonarza i ogłoszeń Maryana Hępczyca Kraków ul. Wisła 2. 307

**Stróż**  
 potrzebny do domu przy ulicy Długiej 15. Wiadomość u właściciela w aklepce. 363

**Potrzebny uczeń**  
 do praktyki cukiernia  
 A. Piasocki Kraków Długa 12.

**Do wynajęcia:**  
 4 pokoje  
 frontowe okna, przedpokój kuchnia, łazienka ogrzewana gazem, elektryczne oświetlenie, do wynajęcia od 1 kwietnia przy ul. Krzywulskiej 146 III p. Wiadomość u stróża tamże. 365

**Konfokony dzielące**  
 wykonuje szybko i nader gustownie po bardzo przystępnych cenach Berna Spielwojna, Kraków ul. Zielona 1. 18 czynny II piętro.

**Revolver dla holarzy**  
 Nr. 112, system lefaux, bardzo ważny model, urządzony na zasad strzelaw, polerowany, rękodziej z orzechowego drewna, języczek do składania, 12 cm długość, 8 E. - Broń do 400 gr. prędkości Nr. 500 za 100 sztuk 315. Licz ryzykal Zamiana dozwolona lub też w razie potrzeby. Największy wybór wszelkiego rodzaju broni zawiera mój główny katalog 4000 wzorów, który wysyłam na żądanie darmo i obywat. Wyjeżdża do skutecznego za zaliczką i f. i. n. swasty dostawa Jan Konrad, w Brda Nr. 742 (Zabzy)

**Wpiarstwo koncesyjone** w sprawie c. k. Namieślnictwo 348  
**Szkoła kroju i szycia**  
 przy ul. Krzyża 17. Kur. najświetniejszego francuskiego kroju systemu Worb'a zacznie się dnia 4 marca. Warunki przystępne, dla mieszańców zniżone. Zgłoszenia i wpłaty przyjmują się od godziny od 9 rano do 12 i od 4 do 6 pop. dnia do 6-jej. 341

# MEBLE STYLOWE URZADZENIA MIESZKAŃ GOTOWE I NA ZAMÓWIENIA MATERIE MEBLOWE

**Stanisław STACHOWSKI i Ska**  
 dawniej **MIECZYŃSKI**  
 Kraków, Sławkowska 6, wls p. pils. Hala obok

**Dywany**  
**Chodniki**  
**Koce Kołdry**  
**Narzutki Kapy**  
**Franki Portyery**  
**TAPETY**  
**ZNANA PRACOWNIA TAPICERSKO DEKORACYJNA**

Rządowo uprawniona  
**Fabryka wód mineralnych sztucznych i specjalnych leczniczych**  
 pod firmą  
**K. RZĄCA i CHMURSKI**  
 w Krakowie, przy ulicy św. Gertrudy L. 4  
 wyraża pod kontrolą Komisyi Przem. Tow. Lak. polszonego przez toż Tow. Wody mineralne sztuczne, opowiadając niżej wymienionym wodom: Sileskiej, Gieselskiej, Gieselskiej, Węgl. Marynbadzkiej, Homberg, Kłodzkiej, tudzież specjalnie lecznicze, jak: Litawę, Bromową, Klimnową, Żelazną, Kwadną, oraz Wody lecznicze normalne z przepływ. prof. Jaworskiego, Sprzedaż w aptekach i drogeriach, Cenniki na żądanie franco.

Wystarczy raz nieznaj. próba, aby przekonać się o znakomitym gatunku mego wianu **PŁÓCIEN I WEB** przesiarciał hal araz, ręcznik, obrusów, chustek, śm. itd. Kto raz spróbował, ten został stałym moim odbiorcą, cenniki i próbki wysyłam darmo i opłatnie. — Uprasam adresować tylko:  
**Mieczysław Gonet w Korczynie**  
 Ostatnia poczta loco (Galicya). 864

**Były kucharki**  
 które nie chciały się nowego, próbować ani też starych doświadczeń, tylko  
**Dr. Oetkera**  
**proszkiem do pieczywa po 12 h**  
 Ostatnie musiały poddać się postępowi czasu i teraz? Teraz są te same kucharki ze starymi zwyczajami, kłami diakoniami, które używały Dr. Oetkera proszek do pieczywa, i żadnej bakii, żadnego pieczywa, żadnej leguminy bez tego preparatu na stole nie podają, a przy tem powiada się im dobrze.  
 Dr. Oetkera proszek do pieczywa jest wszędzie do nabycia wraz z przepisami, które zostały miliony razy sprawdzonymi.

**Zakład pogrzebowy "CONCORDIA"**  
**JANA WOLNEGO**  
 pl. Szczepański (dom wspany Tel. 331)  
 Zakład podejmuje się urządzać pogrzeby wszelkiej wielkości w Krakowie i w okolicy, który posiada własny wyrób brzości.

**Pracownia tapicerska Franciszka Karlińskiego**  
 znajduje się obecnie przy ul. Zaczysie 1. 10.

**Ogłoszenie.**  
 Na posiedzeniu kwietniowym r. b. Rada Archybiskupa Miłosierdzia i Banku Pobożnego w Krakowie, nada stypendya z fundacyi im. X. Biskupa Ludwika Łętowskiego i im. Waleriego Rzewskiego czeladnikom, kom. pragnącym kształcić się w swoim zawołaniu za granicą. O warunkach wymaganych do uzyskania tych stypendiów zawiadomieni zostali przelotnie dotyczących cechów Krakowa, do których czeladnicy właścicielego ziemstwa po informacje zgłaszać się mają. 385

**"MERCURY"**  
 Gazeta Lesowań i Handlowa  
 Dekretne wykazy wszystkich losowań 1472  
 Papierny dział handlowy i giełdowy  
 Szczęśliwy dodatk  
 -Różni korespondencyjny zawiera: jęcy wykazy niepodjętych wygranych i wiadomości handlowe. Prezentacja calonocna 8 K. 80 h. półrocza 1 K. 80 h.  
 Adres: Adm. "Merkury" Kraków, Rydykalska 8  
 Numera okazowe darmo.

**Mydło Rajske Śmiechowskiego**  
 najlepsze do prania i mycia  
 pozabawione gryzących składników, nie niszczy rąk i nie szkodzi bieliznie.  
 Mydło Rajske Śmiechowskiego paczka funtowa w oryginalnem opakowaniu po 44 hal. 80 wabyła wazdział

**J. Zwilling**  
 Optyk i mechanik  
 Kraków, Sławkowska 4.  
 Urządza: Dzwonki elektryczne, telefony i gramofony  
 Poleca: Okulary, cwiklery, termometry pokojowe i lekarskie  
 Lornetki teatralne w wielkim wyborze. 257

**BIURO DZIENNIKÓW i OGŁOSZEN**  
**MARYANA HĘPCZYCA**  
 Kraków, ulica Wisła 2. Telefon 340

Przyjmuje prenumeratę na wszystkie dzienniki krajowe i zagran. — także z dostawą do domu, oraz ogłoszenia do wszystkich dzienników. Sprzedaż numerów pojedynczych. Wielki wybór widokówek.  
**Przybory do pisania**  
 Na listy bez dołączonej marki na odpowiedź nie odpowiada się  
 Z dniem 1-go kwietnia 1912 r. lokal biura znajdującego się będzie przy ul. Jagiellońskiej 1. 7 obok handlu W. P. Halabszyńskiego.

**C. k. austr. koleje państwowe.**  
**Wyciąg z rozkładu jazdy**  
 ważnego od 1-go października 1911 r. (czas środkowo-europejski).

**Odechoda z Krakowa:**

12:07	w nocy (osob.) do Nowego Sącza, Suchy, i do Zakopanego
12:30	w nocy (osob.) do Podwołoczysk
12:45	w nocy (począg. pop.) do Wiednia, Opawy, Olomuńca, Berna, Wrocławia
1:14	w nocy (pop.) do Lwowa
1:24	rano (pop.) do Wiednia, Opawy, Berna, Olomuńca, Mysłowic, Soszokowy, Wrocławia, Bielska
4:30	rano (osob.) do Oświęcimsa
5:28	rano (osob.) do Wiednia, Opawy, Berna, Olomuńca, Mysłowic, Soszokowy, Wrocławia, Bielska, Warszawa
6:45	rano (pop.) do Lwowa i Podwołoczysk, Chyrowa, Strzja, Stanisławowa, Husiatyna, Sosnica, Kopyczynie i Czarnewic
6:52	rano (pop.) do Wiednia, Soszokowy, Wrocławia, Żywiec, Bielska, Koszycy, Opawy, Berna, Olomuńca, Trzenczyca-Cieplie
7:50	rano (osob.) do Lwowa i Podwołoczysk (połączenie do Stanisławowa, Strzja, Nadbrzezia, Bawry Rępa)
8:35	rano (miesz.) do Wieliczki
8:45	rano (osob.) do Kocmyrzowa i Mogily
9:05	rano (osob.) do Suchy, Wadowic, Zwardonina, Żywiec, Cieplie, Zagłaz, Lwowa i Białystka
9:40	przedpok. (osob.) do Lundenburga, Mysłowic, Wrocławia, Warszawa, Żywiec, Opawy, Berna, Olomuńca, Cieplie
11:00	przedpok. (osob.) do Podwołoczysk, Stanisławowa, Jaśla, Strzja, Sokala, Strzja, Kopyczynie, Czarnewic
1:15	pop. (osob.) do Skawicy, Oświęcimsa
1:30	pop. (osob.) do Wieliczki
1:45	pop. (osob.) do Mogily i Kocmyrzowa
1:57	pop. (osob.) do Wiednia, Mysłowic, Żywiec, Wrocławia, Opawy, Berna, Olomuńca, Żywiec, Trzenczyca-Cieplie
2:30	pop. (osob.) do Wiednia
2:50	pop. (biurakcyjony) do Lwowa (z połączeniem do wszystkich odnod.)
3:00	pop. (osob.) do Tarnowa, Soszokowa, Strzja, Jaśla
3:45	pop. (osob.) do Zakopanego, tylko w każdy dzień powiadza przed niedzielą i świętem
5:38	pop. (osob.) do Tarnowa, Rozsawca, Strzja, Nowego Sącza
6:10	wieczór (osob.) do Wiednia, Soszokowy, Wrocławia, Granicy, Warszawa
6:45	wieczór (osob.) do Wiednia
7:15	wieczór (osob.) do Tarnowa
7:40	wieczór (miesz.) do Wieliczki
7:50	wieczór (osob.) do Wiednia
8:00	wieczór (osob.) do Kocmyrzowa
8:15	wieczór (osob.) do Wiednia, Zwardonina, Żywiec, Gorlic, Zagłaz i Przemysla
8:41	wieczór (express) do Lwowa, Lukan, Bukaresztu, Konstancyi i Konstancyopolu
9:00	wieczór (osob.) do Lwowa, Podwołoczysk, Lukan i Wieliczki

**Przychoda z Krakowa:**

12:30	w nocy (pop.) do Lwowa
1:00	w nocy (pop.) do Wiednia, Berna, Olomuńca, Opawy, Wrocławia, Bielska
1:30	rano (osob.) do Podwołoczysk
1:45	rano (osob.) do Lwowa, Podwołoczysk, Brodów, Lukan, Czarnewic, Jaśla, Chyrowa
5:42	rano (osob.) do Wiednia
6:00	rano (osob.) do Nowego Sącza i innych miast przez Suchy
6:10	rano (osob.) do Wiednia, Opawy, Berna, Olomuńca, Wrocławia, Bielska
6:30	rano (express) do Lukan, Lwowa, Bukaresztu
6:32	rano (osob.) do Bogumina, Soszokowy, Granicy, Warszawa
7:50	rano (miesz.) do Wieliczki
7:42	rano (osob.) do Kocmyrzowa i Mogily
7:55	rano (osob.) do Oświęcimsa
8:40	rano (osob.) do Podwołoczysk, Lwowa, i N. Sącza
8:45	rano (osob.) do Wiednia, Berna, Olomuńca, Opawy, Wrocławia, Bielska
10:32	rano (miesz.) do Oświęcimsa tylko do Podgórza
11:35	przedpok. (osob.) do Wieliczki
11:55	przedpok. (osob.) do Wiednia, Olomuńca, Berlina, Warszawa
12:58	pop. (osob.) do Kocmyrzowa i Mogily
1:24	pop. (osob.) do Lwowa
1:30	pop. (osob.) do Wrocławia
2:45	pop. (pop.) do Wiednia
3:00	pop. (osob.) do Wieliczki
4:45	pop. (osob.) do Wiednia i innych miast na linii transwersalnej przez Suchy
4:52	pop. (osob.) do Lundenburga, Berna, Teplicy, Trzenczyca-Cieplie, Wrocławia, Żywiec
6:10	wieczór (osob.) do Wieliczki
6:22	wieczór (osob.) do Lwowa, Podwołoczysk (połączenie od Tarnobrzega, Zagłaz, Jaśla i Bukaresztu)
7:10	wieczór (osob.) do Kocmyrzowa
8:11	wieczór (osob.) do Wiednia, Berna, Trzenczyca-Cieplie, Olomuńca, Opawy, Wrocławia
8:12	wieczór (osob.) do Oświęcimsa i Alwerni
8:24	wieczór (pop.) do Podwołoczysk, Lwowa, Jaśla, Tarnobrzega, Nadbrzezia, Nowego Sącza
8:55	wieczór (osob.) do Wiednia, Berna, Bielska, Olomuńca, Opawy, Wrocławia, Żywiec
10:45	wieczór (osob.) do Białystka i Wieliczki
11:00	wieczór (osob.) do Nowego Sącza, Zakopanego w nocy (osob.) do Wiednia, Berna, Olomuńca, Opawy, Koszycy, Bielska, Soszokowy, W. Sącza